





# RESOLUCIÓN Nº 168.-

"POR LA CUAL SE DESIGNAN A FUNCIONARIOS DEL SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS (SENAVE), COMO PUNTOS FOCALES (TITULARES Y ALTERNOS) EN EL PROYECTO "COMPLEJO EDILICIO DEL SISTEMA MAG"".

-1-

Asunción, 08 de marzo del 2019

### **VISTO:**

La comunicación vía correo institucional de fecha 07 de marzo del 2019, remitido por la Dirección General de Asuntos Jurídicos del SENAVE; la Ley N° 2459/04 "Que crea el Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas (SENAVE)"; y,

## **CONSIDERANDO:**

**Que,** por comunicación vía correo institucional (Zimbra) en fecha 07 de marzo del 2019, la Directora General de la Dirección General de Asuntos Jurídicos la Abg. Tania Villagra remite, por instrucciones de la máxima autoridad, la nómina de funcionarios del Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas (SENAVE), a ser designados como puntos focales en el marco del Proyecto "*Complejo Edilicio del Sistema MAG*".

**Que,** la Ley N° 2459/04 "Que crea el Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas (SENAVE)", dispone en su Artículo 13: "Son atribuciones y funciones del Presidente: ñ) nombrar previa selección a funcionarios, contratar, trasladar, remover y disponer sumarios administrativos, de acuerdo a las normas jurídicas vigentes; p) realizar los demás actos necesarios para el cumplimiento de sus fines".

# **POR TANTO:**

En virtud de las facultades y atribuciones conferidas por la Ley N° 2459/04 "Que crea el Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas (SENAVE)".

# EL PRESIDENTE DEL SENAVE RESUELVE:

**Artículo 1°.- DESIGNAR** a funcionarios del Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semillas (SENAVE), como puntos focales (Titulares y Alternos) en el Proyecto "Complejo Edilicio del Sistema MAG", de la siguiente manera:

## 1. Por el área Administrativa - Financiera

- 1.1. Lic. Rodrigo Ramón Núñez Salinas, Director General de la Dirección General de Administración y Finanzas, como **Titular.**
- 1.2. Econ. Carlos Alberto Meza González, Director de la Dirección Administrativa, como **Alterno.**











# RESOLUCIÓN Nº 168.-

"POR LA CUAL SE DESIGNAN A FUNCIONARIOS DEL SERVICIO NACIONAL DE CALIDAD Y SANIDAD VEGETAL Y DE SEMILLAS (SENAVE), COMO PUNTOS FOCALES (TITULARES Y ALTERNOS) EN EL PROYECTO "COMPLEJO EDILICIO DEL SISTEMA MAG"".

-2-

1.3. Abg. Hugo Daniel Alcaraz, Director de la Dirección de Gestión de Personas, como **Alterno**.

# 2. Por el área de Patrimonio

2.1. Lic. Jorge Virgilio Echague Ferreira, Jefe del Departamento de Patrimonio, como **Titular.** 

### 3. Por el área de Obras

3.1. Arq. Mirtha Gladys Suárez de Benítez, Técnica de la Unidad de Obras, como **Titular.** 

### 4. Por el área Jurídica

- 4.1. Abg. Tania Asir Soledad Villagra Sosa, Directora General de la Dirección General de Asuntos Jurídicos, como **Titular.**
- 4.2. Abg. Manuel Antonio María Guanes Nicoli, Director de la Dirección Asesoría Jurídica, como **Alterno.**

### 5. Por el área Técnica

- 5.1. Ing. Agr. Luis Vázquez Pérez, Jefe de la Asesoría Técnica Especializada, como **Titular.**
- 5.2. Ing. Agr. Carmen Viviana Pintos Cortessi, Jefa de la Unidad de Apoyo a la Gestión, como **Alterno.**

## 6. Por el área de Planificación

- 6.1. Ing. Agr. José Antonio Insfran Ortiz, Titular de la Secretaría de Planificación, como **Titular.**
- 6.2. Ing. Geo. Fernando Daniel Avalos Jara, Jefe del Departamento de Estadísticas, como **Alterno.**
- **Artículo 2°.- ESTABLECER** que la desginacion como puntos focales de los servidores públicos del Servicio Nacional de Calidad y Sanidad Vegetal y de Semilla (SENAVE) en el Proyecto "Complejo Edilicio del Sistema MAG", es sin perjuicio de las demás funciones que cumplen en sus respectivas dependencias.

**Artículo 3°.- COMUNICAR** a quienes corresponda y cumplida, archivar.

FDO.: ING. AGR. RODRIGO GONZÁLEZ PRESIDENTE

ES COPIA ING. AGR. CARMELITA TORRES DE OVIEDO SECRETARIA GENERAL

RG/ct/mc

THE SENAL

